
Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung
gemäß § 36 und § 38 Energiewirtschaftsgesetz

Tarifarten Bedarfsarten
Haushalt und Landwirtschaft

netto brutto netto brutto

Verbrauchspreise:

ohne Leistungsmessung, bis 500 kWh/Jahr (HT) 32,30 Cent/kWh 38,44 Cent/kWh 33,32 Cent/kWh 39,65 Cent/kWh
ohne Leistungsmessung, bis 10.000 kWh/Jahr (HT) 19,80 Cent/kWh 23,56 Cent/kWh 20,82 Cent/kWh 24,78 Cent/kWh
ohne Leistungsmessung, über 10.000 kWh/Jahr (HT) 19,80 Cent/kWh 23,56 Cent/kWh 21,75 Cent/kWh 25,88 Cent/kWh
mit 1/4-h-Leistungsmessung, ab 100.000 kWh/Jahr 18,20 Cent/kWh 21,66 Cent/kWh 18,20 Cent/kWh 21,66 Cent/kWh
Niedertarif 17,00 Cent/kWh 20,23 Cent/kWh 17,00 Cent/kWh 20,23 Cent/kWh

Jahres-Grundpreise:
bis 500 kWh/Jahr (HT)
Einfachtarif ohne Leistungsmessung 30,60 €/Jahr 36,41 €/Jahr 30,60 €/Jahr 36,41 €/Jahr

bis 10.000 kWh/Jahr (HT)
Einfachtarif ohne Leistungsmessung 93,10 €/Jahr 110,79 €/Jahr 93,10 €/Jahr 110,79 €/Jahr
Zeitzonentarif ohne Leistungsmessung 136,21 €/Jahr 162,09 €/Jahr 136,21 €/Jahr 162,09 €/Jahr

ab 10.000 kWh/Jahr (HT)
Einfachtarif ohne Leistungsmessung 93,10 €/Jahr 110,79 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr
Zeitzonentarif ohne Leistungsmessung 136,21 €/Jahr 162,09 €/Jahr 43,11 €/Jahr 51,30 €/Jahr

ab 100.000 kWh/Jahr
 mit 1/4-h-Leistungsmessung 900,00 €/Jahr 1.071,00 €/Jahr 900,00 €/Jahr 1.071,00 €/Jahr

Jahres-Leistungspreise

1/4-h-Leistungsmessung 131,90 €/kW 156,96 €/kW 131,90 €/kW 156,96 €/kW

44,75 €/Jahr 53,25 €/Jahr 44,75 €/Jahr 53,25 €/Jahr
zusätzliche Zeitsteuergeräte 30,60 €/Jahr 36,41 €/Jahr 30,60 €/Jahr 36,41 €/Jahr

                                 Ab dem 01.01.2011 gelten neue Strompreise                                
der Stadtwerke Germersheim GmbH

Ab dem 01.01.2011 gelten in unserem Versorgungsgebiet neue Allgemeine Preise für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem 
Niederspannungsnetz  der Stadtwerke Germersheim GmbH, die wir entsprechend der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 
Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz 
(Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV) nachstehend bekannt machen: 

Gewerblicher, beruflicher und sonstiger 
Bedarf

Nicht im Grundpreis enthalten sind die 
Verrechnungspreise für:

Stromwandlersatz

In den Verbrauchspreisen sind die Stromsteuer in Höhe von netto 2,05 ct/kWh, die Konzessionsabgabe und die Umlagen nach dem 
Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) enthalten. Die angegebenen Bruttopreise beinhalten 
die ab 01.01.2007 gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %. Zum Einsatz des Zeitzonentarifs wird eine Beratung durch die Stadtwerke 
Germersheim GmbH  empfohlen. Die derzeit geltenden Allgemein Preise der Grundversorgung und die Allgemeine Preise der 
Ersatzversorgung treten am 31.12.2010 außer Kraft. Das neue Preisblatt liegt im Kundencenter, Bismarckstraße 12, aus. Weitere Auskünfte 
erhalten Kunden dort (Tel.: 07274/7018 393) oder im Internet unter www.stw-ger.de. 
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